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co jem xlícl já onehdy druhýTcellnTirEveryDdy udržovat cesty kolem avé farmy
v pořádku O jeden 'xrovnávaj'den v letnáním xí)éhií J)v mou

onoho jiných rozdílných kalen-

dářů z Tech doplatek V ale
máme každého jenom několik čí-

sel takže jen přijdete j nyní

a¥} MaM mě

xedé prohazovali níh nu pfdnoň no přihlásil! a uvolili U tak bucm se zdravý í ]Mlednn okolo mého majetku dou číníti: J'j im Zajíček Fr
každý den lak e wfalo že - dali do roz Iiur(ímeyer Fd Ilcnke Oardíe

právky za mrazu a něhu Tak llííitter Jttn h[n K Kovář Aloi

Kubert A ni on Karpíšek Joseften první povídá "Jí bych rh

můžete dontatí tm který byste si

přáli Přijďte hned a neodejdete
prázdným Zastavte ae u pana

Nováka fobhod obuví) a ten
váni rád stvrzenku vystaví a pré-

mií odevzdá Však nyní praktí- -

védéj proč ncmfiže kažlý fen StílilkM jiřjrování
Karpíšek Joseř Chmelíř Charlea

Hoffman ííeo Hluc Václav Ti- -pee Miéhu před xvým domon od
UMti ví ilMf

házet co pak by ho čert vzal" n ehý a Josef Slepička 'Au málo
lnUl míli r čti krajané ni béřou za prémie ve ten druhý: "Wcll vzal a nevzal
látá platí: "1'omoz ai auu" — "Help

your aelf" ale jeden pro všech- -líce praktické "rychle šicí sídlo maic vHciijaKe mu na Hvnbi on

Dr Richtera jednu z nejpofřebnéjíích věcí na vám bude odhazovat nníb abyate ny IUiyy každý před svou far- -

farmé Jednoduíc m- - n ním iije mohl jako baron po jeho 'íde mou udržoval cestu v pořádku
a hodí c ku x'ravec juk koň- - walku apacJrovat dejte n tí") dobře by bylo pro všechny j toPain- -
kých poatrojň tak í ku apráyee pokoj dlouho li to vezme u Wtiíll plafl o všem jsou i jiné véeí kte-

ré čekají na svépomocLiVX "kar]e)Yi" í atrojnMi řemenu Meze a toho 'aidewalku jako víu

Gxpollor plachet alanň a vůbec ke víem de jinde auh ten prvý: "Sle - Jak jest znát i na zdejší po- -

drubTiui těžního materiálu Sídlo ze ale zatím to namrzne a třebaa

Oznámoní úmrtí a dihůvzdání

Žalem k líčení oznamujeme touto cestou přátelům a
vsem známým úmrtí našeho drahého manžela atarostlivč-h- o

otce a milého dědečka p

Jos Klaneckého
který po delší trapná nemoci ne odebral k věčnému odpo-
činku dne 27 prosince PJ12 v stáří íifí let a pohřben na
katolický hřbitov v (Jcrauíum Valley Co 2) prosince
Při této příležitosti nechť přijmou zvláštní naše díky čle-

nové řádu Slavín ' () J za JaHktivou účaHt při po-

hřbu a zvláštč pan Jan Maruška předseda onoho řádu za

dojemnou řeč v domč Hmulku a dále děkujeme tilečnč

panu Krahulíkovi panu Maruškovi za zpěy v do-m- č

a dále platí naše díky hudebníkům ze Sargcnt za jich
krásnou hudbu jak v domě tak i v průvodu a na hřbito-

vě Dále vyslovujeme hvč díky velp-Kroupo- za Hlužbu

v chrámu 1'áné a útěchu a wlova Hotiatrunti nám pronese-
ná jakož i díky za dojemný zpěv v koatelc sleč Sussy a
Kmma Markovým a jich bratru Dále naše díky platí

Jana a Josefa Peránkovým z Ord za darované
krásné květiny Dále tímto vyslovujeme naše srdečné dí-

ky všem přátelům a známým za jakoukoliv pomoc a boii-stra- st

nám prokázanou
KAROLINA KLANECKÝ truchlící manželka

Josef Bedřich John Václav Jindřich a Edward sy-

nové

Anna Marie a Alojzie dcery
Eva Marie a Františka snachy
Wíll Kment a Frant Rybin zeťové 2(5-- 1 c

Sarcnt Nebr 11 Jedna 1913

ílč jest více práce od 1 ledna coT aoffHtcuosU a užljiit ho y (n 25a
a tA)a r hk&máeU BtežU napo- - jest v platnosti balíčková poštatoto obaahuje net jehel ápulku právě vy na něm aebou lupnete

dral ví Dojdatek pouze Wc ke až vám koKtí zaehrawtí a jiný ta- -
V

Myslím že žádný nemá 7 ní tako
ř 10 iiwu 4 eo„ 2ii rin iirt ri kterémukoliv z nanich čuMopiaTi k prohazeti by ni ho každý jí vý "luft" jako exprcasní společ- -

Atrii (Umg Pilulky wlponiliJl jeho krámaká cena jeal váude +1 Hté mohl Co jent mí platný ten nostj Těm bude nyní trochu sťa- -

le kdo jcat milovníkem obrazu chodník když jeat tam horáí chů ta žíla u jejich nenasytného py-

tlíku Opravdu nyní když již
muze obdržet kráané obrazy alav- - ze nik lí jinde Víte jeat to jed- -

ných čeakýeh mihtríi a ice obraz no ale já vám řeknu že by tak jeat balíčková pontu v činnosti
ÍMHnii:iiiiiniuiNiiiiiiuiiiniiiUj

iwiiiiiiiiuiniiit

Jan A mna Komenuky loučí ae m někdo zanloužil pár perných: vft můžeme si při pamatovali co to dá
houževnaté práce nežli se provedHIIIIIIIIIUIIinillll milIlMIIIIIIIIIlr IIIIIIIIIIUIIMH

vIhmIÍ a "Miatr Jan IIiim před hec to by hc mělo naříilití aby
Koncilem Kohníckým" Mezí jy- - každý před avým domem držel

— Zajisté tú každý Čtenář po to dvabíobrazy mc doproatřed vý- - chodník čiatý tak aby ae mohlo

nevo co nejde pod vous velkým
millionář společnostem Vůbec

když tak rádi S S říkají a seborne hodí obraz Jana ížkv z bez Htrachu io něm chodit wel!váirnne oznámky nejvétšího Z'lej

řího obchodu ie zbožím irvní tří Inxnwva atojícího na válečném o by mělo být" Na to zaae ten hlubí svou pokrokovostí měly
voze rfed dobitvm hořícím lim- - (Iruhv : "( o nuk íetd ti!iAn iki mít toto zařízení již dávno vždyťdy p Cha Smutneyho Nyní

ještS v tointo čase se může za tak Kterýkoliv z těchto obra- - vinen když aám nechce to Je též- - v Kvropč to platí jíž dávno a la
levnou cenu nakoupití všechny ciněji nežli zde Prozatím nenízů z Tech importovaných dowta- - ká věc Což pak každý mňžcf"
potřeby a žaty pro muže i hochy nete za doplatek M centfi Obra- - Ten první: "1 houLy proč muže- - sazba balíčkové pošty malá ale i

tato leze za nehty expresním spo- -zy tyto jsou věrnou re[irodukeí o- - tc vy míti chodník čÍMtý a pročNezapomeňte a pan Smutney ván

rad uvidí v Saně výprodeje třeba rifíinálu v krásných barvách na já a [iroč by ho u visech ne- - cčnoatem a mluví se již o tom že

jte nekoupili kráanérn papíře Tak neopomeň- - mohli mít i ty druzí ítelínu o nevidět sníží své aazby a bu
— Který čtenář by si přál ka te pnhlédnouti ku avé adreae a vám ale že íkou tak někteří lidi lou prý tak dělat vážného konku

lendář dle vlastního výběru ať máji-f- i dojité předjtlatiié vzpo- - Tak jsem ae tam toho vftím že renta wtrýěkovi Samovi Ale po
přijde k panu A Novákovi do o mentě aí na náa F M Dejml hvč itorée do měata kí to hduco- - šta nechce jen vydělávat ona má

iitwjjuio obí-íiou- a tam hi muzt Nyní máte dobrou příleži- - val ale na půlnoc ne tam tady na zřeteli především prospěch
a ne jako expressu! spo- -toat k nakujm levné dobrých va- - ne tiin tady nechodí tam cho- -wybrati dle svého vkusu mezi 15

druhy kalendářů a sice mimo dří ečnosti: prospěch své pokladnyfiích jiotřeb které jaou "velevíta-- dějí jenom aoiiHcdé — a ti ať
ve již jmenovaných "Pečírkova když sníží sazbu svou že budev této aibiřaké zimě Kaekct šlapou ve aiiébu Je to jedno —

acinějšf nežli po poště bude měStore mé! výprodej a každý kdo když někdo iieprohází no pomy- -

rou svrchovanou dosaženo co se

a Amerikána" ještě těmito:
"Kalendář Hesed Lidu" "Pod

praporem sokolským" "Ječm-
ínek" "Kronikáři" "Strakoni

kí nakoupil pěkné ai jochvaIuje hIíiii hí avé ale když vidím tak

jak dobré věci levně dontal A prohlíženo to mám loat K čer- - htělo a to jest snížené sazby na

[ Ant Novák v jeho výprodeji tu — co pak on nechodí kolem rychlé zboží KxpreHs jest dosti

rychlá v dodávce to se neupřeéž dává Kvé dobré zboží za velice jiných Kdyby ai to tak každý
evnoii ceiui když ae hledí na ja-

- upořádal — Druhy: "Kdyby
le za to brala a ještě dosud herc
říšné peníze Vždyť do Hcatricckoat koupeného zboží Všímejte kdyby to jaou aamé chyby1' co

Nebr kterc jest odsud asi 20 milMl

cký dudák" atd Ale upozornil

ji že zde platí: "Kdo dřív přijde
ten dřív mele" Tak si pospěšte
dokud jmou všechny na ruce Ty

40 kalendáře jsou všechny za do

plátek 15 centu
— Nyní jest nejlepší příleži

toHt ku čtení a proto mel by kaž

ozuámek zdejších obchodníku íak mňžite vidět u toho- - druhč-nebud- e

vám třeba nukupovati ho on nad je zrovna rád žc aníh rala za dopravu púMibcrního ba- -

jinde nápad a jeátč Vám ho bude ach a- - íčku 2" centů a po poště ten samý
balíček až do Prahy v Cechách— "Budiž tma" řekla elek- - zovat Stejně ho máme málo kdy
stál 7 centů To se mělo na mvslitrika a bylo tma po celém měaté do roka Kli to nic není ale' to

dý dostati si některý náš kalcn- - když se bojovalo na uskutečněníHobotu před osmou hodinou To hyate měl koukat — tam ti lián —

teprve každý poznal co vskutku když jcm byl jente kluk to e vídář jež dáváme jako prémie za

nepatrný doplatek Nejrozšíře- -
této nadmíru užitečné věci Jen

jest si ještě přát aby obecenstvoM avétlo a to byl ahori po lam- - To nnadlo Mněhu že jtme byli
si zvyklo na toto zařízení a zapapách které už elektrika dávno jako v tunclách a držel panečku
matovalo si předpisy pro balíčkozatlačila do koutů Malá ne- - i čtyři měaicc- Co tady dnea na- -

vou poštu vystavené Co hlavní-

ho jest by byly užívány jen znám
patrná avíčka jeat velice vítaná padne zítra již jest pryč To ne

když jeat všeobecná krise o ave- - Mojí ani za řeč h za to prohazo

Oznámoni úmrti a díkůvzdáni

Všem milým svým přátelům podáváme truchlivou
zvčst o bolestné ztráto která náa potkala úmrtím naše-

ho vroucně milovaného manžela a otce pana

Jana Slámy
který byl z našeho kruhu vyrván neúprosnou smrtí dne
7 ledna 1913 Nezapomenutelný náš manžel potažmo

narozen byl dne 7 dubna roku 1812 okres Nové
Město kraj jihlavský nu Moravě

Tělesné pozůstatky našeho drahého zesnulého ulože-

ny byly za hojné účasti známých a přátel ku spánku věč-

nému dne 10 ledna na Národní hřbitov

Nejvřelejší díky vzdáváme ?n přečetné projevy sou-

strasti podané tak - mnohými přáteli Zvláštní díky vzdá-

váme spolkům Táboru "Myrta" čís 922 K N A a sbo-

ru Jlosleslava e tiO J 0 D za vyslání výboru k

se pohřbu Rev 1$ Filipimu za tklivá a útěchy-pln- á

slova pronesená v domě smutku a Nestře Anně Chln-borádov- é

na hřbitově Zvlášljní díky následujícím dár-

cům věnců a kytic: Pan a pí J Novotný Frank Semc-rá- d

Jan Líbal Josef Vaněk Chas Kunci Oaear Kůžiěka
F Ploužek Josef Hurda z Western Neb pan a pí Fr
DroliJ Anton Hořejší Frank Brodil mladší Frank Svo-bol- a

pekař p Filip Svoboda pí Fr Diviš sleč Anna
íííha Wilber Neb Rodiny: V F Kunci Wm IJuber
Frank Sláma Wm Vašák John Sláma z Fairfield Neb
Jos Uurian a Viktorin Itohla z Wagner S 1) pí J K

Švejda a rodina Táboru "Myrta" čís 922 1{ N A a

Cudahy Packiiifr Co Srdečné díky naše platí rovněž
všeni ostatním jichž jména nebylo nám možno v našem
zármutku zjistiti a z té příčiny zde uvésti Další vřelé

díky vzdávám nosičům rakve již byli: l'p Filip Svo-

boda Kaymond Javorský Jllažej Lelek Václav Hezou-

nek jakož i za výpomoc během nemoci Panu F Jando-
vi za vypravení pohřbu Konečně upřímně děkujeme
všem těm kteří jakýmkoliv způsobem bol náš zmírniti se
Kiiažili a náa v těžké chvíli útěchyplnými slovy potěšili

JOSEFA SLÁMA truchlící manželka
Jan Sláma z Fairfield Neb a Frank Sláma synové
Anna Burda z Western Nebr Vincencie Rohla z

Wacner So Dak Joeefa Prokop Swanton Neb Fran-tiík- a

Burian Wairner So Dak dcery
Marie Sláma Fairfield Neb a RůJena Sláma snachy
Jo Burda z Western Neb Viktorin Rohla z Wau-ne- r

So Dak Jóg Burian Wagner So Dak zeťové
41 vnoučat a M pra v noučat J

Omaha II ledna 1911

o Však dobří řemealuící v e- - vaní hki také ne" A potom zun ky pro "1'arcels !W" jež si

mnoho různí od známek obyčejktrárné a panem "Dundrcm" v ten první a zaa ten druhý a tak a

cle brzo přivedli vae do pořádku tu nevím jak to skončilo Ale to"i'budiž avétlo' H zane dynamo ae Je také vedlejší hlavní zde je že

nějŠÍ český kalendář "Pečírkňv"
na letošní rok jest ten jenž ne

tSí tak veliké oblibě jest za do-

platek jednoho "desáku" V le-

tošním jsou krásné povídky me-

zi nimiž vyniká hlavně Kloster-mannov- a

povídka "Néeu" Svo-

bodova "Maryna" a rozmarná

hÍHtorka z kanceláře "Kaňaur"
Každému He též jisté bude líbit i

od Čečetky historická povídka:
"Katova víla" Vůbec celý pe-fttr-

obsah letošního kalendáře je
jwlařile vybrán Titulní obraz V

Janay "Krumlov" ne hodí dobře

za rámeček Dále kalendáře v té

ných Poštovní úřad může potom
Houdit jak se toto zařízimí bude

vyplácet Ale již nyní se nechá
soudit že mnoho vždyť v někte

závratnou rvchloatí žene ae kolik- - inělí v néčem pravdu Vždyť je
tkrát za minutu a vyrábí tu c- - to hračka jít a čerstvé napadlý
ktřinu jež jest nejvíce ceněna oíh odhazet a když by každý tak rých městech již přes áO000 balí-

čku bylo odesláno Tímto způso-

beni ae může odesílat do celého
když není činil jak by ae to pěkné chodilo

jl'1' lll l I v v

Anjfiieky dramaticky kluh inalaKiiie vshk any ciovek mej na

přípravě "The dauiřther of the "oa "asrkuracj" až aebou někde světa ovsem že čím dál tím vyš-

ší sazbaesert (iHera j)usj take nmkne Jo to se atava a pak
Věru že náš soudce pan Jmilovníci anglického divadla ma-- '' řekne jradem (o pak to

se co těšiti na dobrý požitek ákra nemůžou odházet třebas ale V Šesták má veliké zásluhv za

to že přivedl do toho růžového— Kdybych byl spisovatelem oa aehe pravě nevzMmnél že to
stavu tolik šťastných mladých li-

dí Pan ňesták za minulý rok

to zemi nejlepší "Amerikán" má-

me za doplatek 'JO cent A Kalen-dá- ř

tento jest nejobjemněji! a

velmi poučné i zábavné

články a zvláště pro toho kdo He

"zajímá o nabytí občanského prá-

va nejde v něm velice cenných

pokynů a i v jiných ustanove-

ních Mimo těVhtu máme ještě

spojil ve stav manželský třicet

pět párkň a to vcaměa děti zná- -

řekněme třeba čanových "feiuleto- - ké neodházel Inu sousedé a

nft" tak bych napsal jeden pod namrzlý sníh I 'odepření o lopaty
názvem "Sousedé a sníh" l'roé h rokují

jsou věci na světě jež tnkřka — V Ilaveloek zemřela u své

každý den množí a přece ai jich dcery zetě manželů J Zemano

nevšimneme třebaa párkrát nad vých paní Marie Šťastná matka
nimi zasakrujeme Ale nlySte dál předčasné xemtVIého dobrého kra-„„- i

mi!!! i j jana Jr K Šťastného a tchýní

mycli českých rodičů To jft vím

jak ty šťastní žehnají panu Šestá
kovi který jim jaksi dovolil uží

vat toho co velká litaka přináší
V tomto roce naše jii voti vclictpí (Mary Šťastné rozené Sadilko-v- é

1'ohřch staré Češky byl v ň- - blahodárnou řunoiit iiáš soudceZraM%a Camkm
provozuje neb jii v tomto roceawmwijr ▼jriwill wimiIX ti

HiiolečitOHt I l 1 1 - livlx iilniu r Mviii ' terý 7 Idlna 1'oiňstalýnt proje
vujeiim' nelíčenou aotistrast oddal pana Václava Švejdu ite si

K111111011 Hkalovou oba 1 Porcheřadem Kuuulyni néuieekým vyitéhovaci — t' — Následování hodný jest jisté
čin fleiift "("Vsko Slovanského ter Tak mnoho štěstí a panu 1

llřlíitovnlho Spodku" ve Willer Šestákovi šťastnou ruku a do-

brý humor i v tomto roce klerý
lieitl ovšem "přestupný" ale (o

utrojem hotoveným Hpoli-čnii- tí

Uuuiely r 1 VI k Vj
feló fdí výrobkň dneínhh jct velký krok

Huiit1 nffutky nyní itbují i j ilií itn i jim tn
Wii Mimu krini illutruta4 lidulv rv tlruj Tki) Urvtué
(uiiloJiiic keiiríky kí(Iíu nu 'lráb y

Ju ituM ir rhltt iluujrl jk irj hiíi v (rubím jk# lv
ta ri4i uli — fep(iii jjt cenila li lku khík a (t'l m

Kapitál 24 fnilHonft dol Založeno ihi 60 lety

JKtms i skjvřtZícii rixtx n Csrt C im v#:rA--

lAíkílá lkN ZK IK K A HOUSKA A VtCII CáSTÍ tVKOPY

i LKVNÉ POPLATKY

NICJHKZPKČNťJSÍM ZPÚSOIUCM

v ČASE NEJKKATŠÍM

i !

— Tak jest iiianopiut a llo
jak jest U "Škaredá siře
da" bodné Lny a de jšté nic

není co by svádělo ic j--
t tu „

ba vi ( maopulii Nihyt
lu tak ale přcliÁd i ten mavi

put — 1ih jíl ani e valné m

Vlpollicli l% jet im a df ik
tí ji-- t to fckuhl jednu lip
ho íitra n b k ty kolu juidv v r

HUMIXY PHOOUCT CO

lA HtMm INIHANAa
Mt ltlu titt A Wellsjl

kteří ve mé mfti due lid prosin-
ce věnovali na ídrjij Matici Vy

Vidělánl ini ll4 Matil
SkoUUu v C'e hái h ♦liiti tu po-

mník slavného (Whit Komiské--
v IiíM olu (HHl w jrospéch

lovauskýtli bratři 114 lUlkini
lltMKl a 114 rtulnu v trn téi
♦ 10(HI Jlli titoi jft iimI jakíui
dif lu nt jrat iid hnut kaidý ťleii

tohoto Hi!kll Vii-chu- (tinnV
bvlv na plh'i4 ttiUU pokUduf
krm pamiit ť J Sdi!ktn odki

' V Iřlti m hftit ljln Iři ld4

4ii h rlitsliilk jtsl #ipU'rn
vttiitii 1 dohrovolnyi h rU

a ibvtrk i iikUdnv Z Uduli
p'Uu hv jlé i iiv s:U

kUtt I spíiíky jutě Jrsl inh
ňklN Vlrř ékaj i d n í
l h-lk- Z Uř txlktH v

)i- - h Uluiitv' U pt ( h !

'sit llixrtff hhn ihotutit
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